Ad iustum premium censu non requiritur ut quantitas summa pen- sionum, sibi æqualis, 446.432.

Quodnam sit iustum censu premium, ibi.433.

De pretio redemptoris censu, ibi.434.

De pretio censu constituti ad certum annum numerum, ibi.435.

De iusto pretio censu personalis perpetui, ibi.436.

De iusto pretio censu vitalitatis, 447.437.

Cassatio à Diuinis. Lib. 32. tract. 3.

QVID & quotuplex sit cassatio à Diuinis, & quatenus ab interdicto differt, 868.70.

Conditione equitatis ad illius validitatem, 10.71.

De eiusdem causa efficiente, seu a quo fieri possit, ibid.72.

De carceris illius causis, 869.73.

Primus effectus cessationis à Diuinis, priuare vsu Diuinorum officiorum, ibi.74.

Tempore cessationis à Diuinis permisum non est, scilicet tempore interdicti submissa voce clavis ianuis, non pulatis campanis, ac excommunicatis & interdictis exclusis Diuinæ officia celebrare, ibid.75.

Nec pari de causa permisum est in principalibus anni festiuitibus, eadem officia celebrare soleunter, ibid.76.

Horas canonicas primatas codem tempo & clerici possunt bini recitare, & quod Episcopus impensis cessationem à Diuinis possit ea limitare, ibid.77.

De secundo effectu, qui est priuatio vsu Sacramentorum: & quod Sacramenta ab eo excipiuntur, 870.78.

Quatenus permisum sit celebatio Missæ tempore cessationis Diuinis, ibid.79.

Sacraenta quorum usum prohibitum esse tempore cessationis à Diuinis certus est: & quæcunq; de his probatur, ibi.80.

Dubium de confirmatione & a iudic. de Penitentiâ, 81.

De tertio effectu, qui est priuatio se pulsus & cœlestis, ibid.82.

Excommunicati impensis Religiosi quibusvis violantibus cellationem à Diuinis, 871.83.

De modo quo eadem relaxatur, ibid.84.

Character Sacralis.

DE charactere Sacrali, lib. 26. 505. 48. & 49. Vide verbum Sacramenta nouæ legis 3. in fine.*

Quod illum minores Ordines impriment, lib. 30. 601. tractat. 1.19.

Charitas. Lib. 17.

Charitas deficitio, 31.90.

Modus charitatus, & objectum secundarium, ib.94.

Charitas virtus est omnium dignissima, & ad salutem necessaria, ib.

95 & 96.

De ea datum preceptum pro quo tempore obligat, & ad quæ dile-

citionem Dei & proximi, oblitique, ibi.97.98. & 99.

Charitati in Deum peccata contra, sunt odium Dei, 31.100. & 101.

Itemque, diligere Deum proper quid aliud, ibid.102. Non diligere cœstria, & cœstria op. eripsum plus aut æq; diligere creaturam a Deo,

nisi hoc indirecte tantum, ibid.103. & 104.

Contra charitatem in nolis posse peccamus, tum per excessum, tum per defectum, 33.105. & 106.

Contra

INDEX RERUM ET VERBORVM.

- Contra charitatem in proximum varia peccata committuntur, de quibus sub propriis nominibus, 34.110. ad.135.
Ciborum.
- C**iborum seu vas in quo facte hostiae ad populi communionem consecrantur & conferuantur: non requirit necessario consecrationem factam cum uincione Christiatis, lib.29.593.201.
- Clericorum obligations.** lib. 30. tract. 3.
- Q**uæ dicantur obligations communes Clericorum, 652.1. De his que imponuntur ipso p. o tempore sue ordinationis, ibi. 2. Et de aliis que imponuntur iam promotis ad Clericatum, ibi. 3. Praecepta quibus eadem imponuntur ad quinque genera reuocatur: & duo casus quibus transgrediendo ipsa peccatur mortaliter, ibid. 63.4. & 5. De eo quod queritur, an si qui habet consuam clericalent teneat ad recitationem Psalmorum psonentiam, ibid. 6. Obseruancia quam Clerici actione iuri flatus, debent Episcopo, 653.7. Duplex Episcopalis lex, una iurisdictionis, altera diocesana, ibi. 8. Clericus in quicunque pergeationem sive abiectionem sive abiectionem proprii Episcopi: & quis confeatur proprii Episcopi, ibi. 9. Obligatio huius um & tonsuram Clericalem qui initiatu[m] maioritate, & beneficiariis, imposta est sub mortal[i], 654.10. & tribus sequentibus.
- Quis dicatur vestitus clericalis, & qua tonsura clericalis, 655. 14. & 15.
- Obligatio Clericorum, tum ad ostendandam honestatem in compositione corporis, tum ad moderationem in cibo & potu, tum abstinentia ex vanis facili voluntatibus, praesertim a luxuria, ibi. 16. & duobus sequentibus.
- Obligatio abstinentia a venatione, ludo alearum, & spectaculis mororum, & frequentatione tabernaculorum, ibi. 18. & 19.
- Obligatio abstinentia, tum a negotiis secularibus nempe a omni arte forida, & mercatura: tum etiam ab actionibus ex quibus se qui potest fanguinis effusio, 616.20. & 21.
- Non potest Clericus Clericum vocare in ius coram iure laico: & quatenus nec possit clericus in manibus laici iurare, ibid. 22. (de quo etiam lib. 18. 64. 17)
- Quod idem non debeat artem medicam & chirurgicam exercere, nec laici minister fieri aut procurator, ib. 23.
- De aliis obligationibus Clericorum, vide verbum Beneficiarius per totum.
- Clericis prohibitum est iudicium sanguinis exercere, & quatenus lib. 21. 205.13.
- Quid sit sentiendum de iis qui inter sunt iudicio sanguinis, lib. 30. tractatu. 2. 639.134
- Clericorum priuilegia.** Lib. 19.
- P**rinilegia Clericorum quædam sunt canonis, & quædam fori, 179.61.
- Quæ sunt prioris generis, ibid. 62. Quæ sunt posterioris, ib. 63.
- Talibus priuilegiis Clericus renuntiante non potest, ibid. 64.
- In tribus casibus Clericus non potest in manibus laici iurare, ibi. 65.
- Clericus vocans in ius alium Clericum coram Iudice laico peccat mortaliiter: & quando si idem dicendum de Iudice, vocatum iudicante, ibid. 66.
- Talia priuilegia nulla lege aut consuetudine tolli possunt, sine Papa authoritate, ibid. 67.
- Nec item prescriptione etiam longissimi temporis, 709.28.
- Papa non potest cum laicis dispensare circa priuilegia, exemptiones & immunitates Clericorum sine horum consensu, ibid. 69.
- Casus aliqui excepti, 180.70.
- Cognatio.**
- C**ognatio quadruplex matrimonium impediens, lib. 31. 756.138. & alii sequentibus. Vide verbum Matrimonium 12. per totum.
- Coabitatio coniugum.** Lib. 31.
- Q**uod coniuges cohabitare tenentur: & quid sit agendum, si id reculerent, 798.302.
- De obligatione cohabitandi coniugis sani cum altero, qui est infelix & a morbo contagioso, ibid. 303.
- Vir non potest fugere cohabitationem vxoris propter dote in promissum non solutam, ibid. 304.
- Vir obligatur altera vxorem a qua dorem accepit: illum tanen exsuffate potest inopia, ibid. 305.
- Vxor mortuo marito non tenetur soluere debita, quæ is continxit ad ipsam alienam: parique ratione nec filii debita patris quæ contraxit ad ipsos iudeos, ibid. 306.
- Dote promissa non soluta maritus non tenetur vxori altere, ib. 307.
- Qui si non sit promissa, aut soluta, perdita sit, ibi. 308.
- Quatenus vir tenetur sequi virum mutantem habitationem, si cum eo contrarerit sub conditione, quod non mutaret, 799.209.
- Quatenus ad id tenetur, cum nulla talis conditio intercessit, ib. 310.
- Collatio simplex beneficii.** Lib. 30. tract. 3.
- Q**uid simplex collatio beneficii ecclesiastici, 700.234. Papa potest quæcumque beneficia conferre, & solus beneficii referuaria, 701.235.
- Concursus Papæ cum aliis Ordinariis: & quis significet nomine Ordinarii, ibid. 236.
- Apostoli legati à latere potestis beneficia conferendi: quodque cæteri legati Apostolici non habeant, nisi specialiter eis committatur, ibid. 237.
- Notanda de potestate legati à Latere resticta circa collationem beneficiorum, ibid. 238.
- Specta ad Episcopum conferre beneficia in sua diœcesi: quod non potest facere libere, ibid. 239.
- Quid in eodem requiratur ut talem potestatem legitime exerceat, 702.240.
- Capitulum Sede vacante non habet quidem ius conferendi beneficia spectantia ad Episcopatum: habet tamen confirmandi electionem, & instituendi nominatum: & unde oria ut taliis diffentiis, ib. 241.
- Generalis Vicarius Episcopi non potest beneficia conferre, nisi ex Episcopi sui commissione: & quæ alia si possit, ibid. 242.
- Quando Episcopo datus coadiutor, possit aut non possit vice illius conferre beneficia, ibid. 243.
- Quando possit, qui possessor quidem est iuris conferendi, sed non est Dominus, 703.244.
- Quid sequenter possit, ibid. 245.
- Beneficia conferri debent pure, libere, & palam, ibid. 246.
- Itemque fine diminutione, & fam vacanciæ, neque ad certum tempus, sed ad totam vitam, ibid. 247.
- Collatio beneficiorum non debet fieri alternative, aut copulari: & quando vacans possit aut non possit in dubio duidi, ibid. 248.
- De tempore intra quod fieri debet beneficiorum collatio, 704.249.
- Conditiones requiriad ad validitatem collationis beneficiorum, ibid. 250.
- Plenitudo potestatis requisita ad validitatem collationis beneficiorum: & aliquid: casus in quibus ea dicitur, ibid. 251.
- Modi quibus talem potestatem habens potest eam amittere, ib. 252.
- Invalida est beneficia colatio facta post tempus à iure constitutum: & quatenus potestas confendi deuoluntur ab uno ad alium, ib. 253.
- A regularibus etiam exemplis, ad Episcopum fit deuolutio: & quædam alia paucis tacta pro praxi, 705.254.
- Modus quo beneficiorum collatio invalida est ob collatoris pecuniarum commissum, ibid. 255.
- Peccatum est mortale tam conferre incapaci, quam incapaci accipere beneficium ecclesiasticum, eod. tractatu, 709.273.
- Pone quæ tale peccatum sequuntur, 710.274. & seq.
- Collatio Ordinum.**
- I**n collatione ordinum requiriad quod tempus & locum, lib. 30. tract. 1. 602.26. 27. & 28.
- Commendatarius.**
- A** n commendatarius possit libere disponere de fructibus beneficiorum, lib. 30. tract. 3. 673.96. & duobus sequentibus.
- Commodatum & precarium.** Lib. 25.
- V**nde dictum commodatum, & quid ipsum sit, 451. 468.
- Commodati diuini triple, ibid. 469.
- Commodatum proprie, & differentia illius à precario, & a donatione, ibid. 470.
- Quinque obligations quas commendatarius habet ex commendato, ibid. 471.
- Actiones que nascuntur ex commendato, 454. 472.
- De quaestione Cuius damno paret res commendata, ibid. 473.
- Quatenus commendatarius tenetur de eis su fortunis, ibi. 475.
- Ad quid tenetur qui res proprias prefert commendata, hactenq; apud ipsum perit, ibid. 476.
- Cui paret commendatum, dum perit in manu tertii per quem remittitur, ibid. 477.
- * Qui rem precastum accepit, si ea pereat, tenetur de dolo tantum & lata culpa, 455. 478.
- Non tenetur qui rem commendato accepit, eam reddere ante terminum ei præsum, ibid. 479.
- Qui precastum concessit absolute, potest illud reuocare quod est ei placuerit, ibid. 480.
- Quatenus saliter quam voluntate concederis, censendum fit precastum muri, ibid. 481.
- Ad quædam impensis rei commendate tenetur coram commendatario, ib. 482.
- Quatenus commendatarius possit eum sibi commendatam reire in compensationem alii ius debiti, ibid. 483.
- Quæ accedunt rei commendata, simul cum ea commendata esse certior, ibid. 484.

POSTERIORIS VOLVMINIS

Vbi res commoda restituenda sit, distinctione explicatur. ibi. 485.

Communio sacra. Lib. 29.

DE sacra communionis vlt. 517. 68. & aliquor sequentibus. vide verbum Eucharistia post medium.* Tres modi communicandi & qui sufficiant ad satisfaciendum precepto de communicando, 562. 86. 87. & 88. Communioni primitendum penitentia Sacramentum. 576. 103. & aliquor sequentibus. vide verbum Eucharistia 7. lib initium.*

Compensatio. Lib. 21.

Compensare quod sibi debetur tandem a debitor accipiendo auctoritate propria; quatenus possit censetur licitum. 252. 7. Compensatio quatenus super beneficio quod illi sibi est fieri licet posse, 307. 256. 257. & 258. Et quatenus cum sit permutatio inter beneficia inaequa. 308. 266.

Confirmationis Sacramentum 1. quoad illius officia. Lib. 28.

Confirmatio baptismi proxime succedit, & id quo ordine, 525. 1.

Varia illius nomina, ibid. 2. Definitio, ibid.; Instituta est Confirmationis a Christo, & quando, 526. 4. Ea non est necessaria simpliciter necessitate medi, ibid. 5. Materia remota Confirmationis est chrisma; quod an de necessitate Sacramenti debet admixtum habere oleo balsamum, ibid. 6.

Excusus olei & balsam vi admixtione constare debet, & cur modicum balsami sufficiat, ibid. 7.

A necessarium sit necessitate Sacramenti, ut christis sit benedictum ab Episcopo, ibi. 8.

Materia Confirmationis propinqua, est vncio baptizati ab Episcopo facta ex chrismate, &c. 527. 9.

Quoniam chrismatis requisita ad talem vunctionem, & quare ratione huc debet fieri, ibi. 10.

Impositio manum necessaria ad hoc Sacramentum: quodque sola sine chrismate non officiat, ibid. 11.

Forma Sacrament. coniunctionis: & quod in ea debet fieri inuocatio Sacrosancte Trinitatis, ibid. 12.

Non est necesse eam profecti verbis indicari modi, ibi. 13.

Conditio Confimationis necessaria, est ut vncio fiat in fronte, quoniamque ea non exprimitur in forma, 528. 14.

Ex Ceremonia Confirmationis quatuor sunt que hanc antecedunt, ibid. 15. Octo, quae capi comitantur vel sequuntur, ibi. 16.

Confirmationis Sacramentum 2. quoad illud siue ministrantes, finis suscipientes. Lib. 28.

Ordinarius Confirmationis minister est Episcopus consecratus, ibi. 7. Extraordinarius ex commissione papae, potest esse Sacerdos, ibid. n. 18.

Nullus inferior potest tale ministerium committit, ibid. 19.

Quilibet Episcopus est minister sufficiens ad validitatem huius Sacramenti. Et quando contingat Episcopum peccare respectu illius ministerii, ibi. 529. 20. Omnis baptizatus capax est suscep-
tiae Confirmationis: ante baptismum vero suscepimus, nullus, ib. 22.

Quae te ipso Confirmationem pueris baptizatis coactri, con-
nientis sit, ibid. 23.

Nullus Ordo, imo nec prima tonsura suscipi debet ante Confirmationem, etiam si id non est de se mortale, ibid. 24.

Magna quidem est varietas opinionum de difficultate, An suscep-
tio Confirmationis sit in precepto: sed non esse, probabilitate teneri potest, ibid. 25.

Objectiones in contrarium cum solutionibus, 530. 26.

Quatenus peccetur omissione Confirmationis, ibi. 27.

Confirmationis Sacramentum 3. quoad illius effectus, Lib. 28.

Effectus Confirmationis suorum spiciale gratia Sacramentalis, & character, ibi. 28.

De modo quo in hoc Sacramento per se, & ex ipsius institutione da-
tur gratia, ibi. 29.

De modo quo datur ex accidente, ibid. 30.

In susceptione eiusdem Sacramenti, quo modo auxilium sibi ita facili detur, ibi. 31.

De charactere quod non possit iterari in eodem homine, quem si
qui iterare reuerterit, nihil facit, grauiterque peccabit, non tamen
habet irregulat, ibid. 32.

Dispositiones ad eorumdem effectuum productionem requiruntur, 531. 33.

Ignorancia ad eamdem productionem in contaminato peccatis
non sufficit sine penitentia; quam si quis non est attributione esse,
nisi bona fide existinetur contractio, ibid. 34.

Iqui existimat se non esse contractum, deber confiteri ante suscep-
tionem huius Sacramenti. Et quod distinctio contingens in ea-
dem susceptione, non impedar de illius effectu, ibi. 35.

Continguum obligatio ad nuncem. Lib. 20.

Obligatio inter virum & vxorem, praetertim ad subiectionem &
reverentiam matuam, 198. 44.

Aliquot modi quibus vir contra talen obligationem mortaliter
peccat, ibid. 45.

Explicatio difficultatis in vxori teneatur sequi virum mutantem do-
micilium, ibid. 46. & lib. 31. 799. 309. ac duobus sequentibus.

Modi quibus vir peccat mortaliter contra eam obligationem,
ibid. 47. Colligatio alendi vxoris, ib. 84. & li. 31. 798. 305. & tribus sequentibus.

Consanguinitas. Lib. 31.

Quae consanguinitas matrimonium impedit jure naturae, 749.
110. & aliquor sequentibus vide verbum Matrimonium 9. per
totum.

Conferatio Eucharistia. Lib. 29.

Quedam notanda pro praxi quotidiana, de consecratione Eu-
charistia, 528. 18. & 19. Confessus. Lib. 16.

Consentiendo alteri peccanti, peccatur variis modis, & quibus,
9. 31.

Confusudo. Lib. 18.

Consuetudo iurandi ex se non est, nec facit esse peccatum morta-
le, 80. 84. Ea non obstat, quin peierans inaduertenter, excusat a peccato,
ibid. 85.

Duo casus excepti, ibi. 86. An per consuetudinem iurandi constituitur quis in statu peccati
mortalis, ibid. 87.

Contentio. Lib. 17.

Quae similitudin contentio posita in varietate indiciorum, 37.
133. Quae sit polita in contrarietate velorum, ibi. 134.

Continuatio Lib. 18.

Continuatio requisita ad recitationem horarum canonice, & quod
iusta de causa illius interruptio possit fieri absque obligatio-
ne ad iterationem, ibid. 15.

Deleto qui recitat: oncm ipsam interrumptum cum proposito iterandi,
ibid. 16.

De eo quod hora distincta non debeant continuari immediate. Et ei
Laudes possint ab officio nocturno: & huic partes a se ini-
citem diuini recitari, 99. 164.

An rotari Decades similiter possint diuini recitari, ibid. 165.

Contractus 1. quoad illius naturam & veritatem.

Lib. 25.

Quid sit contractus generaliter, quidque proprii sumptus,
534. 14.

Quid sit sumptus minus proprii, ibid. 15. Improprii sumptus de qui-
bus dicuntur, ibid. 16. Depositum & pignus sunt propriei contra-
ctus 355. 17. Sunt item affectio, censu, cambium, custodia, &
matrimonium, prout vim habet ex iure nature: itemque conve-
ntiones omnes utrumque obligantes, ibid. 18. Non item legata, pec-
fide, commissa, nec precarium, nec promissum, nec arbitrium, nec
delatio iuramenti, nec translatio, ibid. 19.

De contractuum varietate: ac iude ea quae sumuntur ex personis, cum
quibus illi sunt, ibi. 20. De ea, qua ex rebus de quibus sunt, ibid.
21. De aliis, quae ex modis quibus sunt, ibi. 22. Quae contractus di-
cantur bona fide, & qui stricti iuri, 356. 23.

Qui dicuntur gratuiti, & qui onerosi, ibid. 24. De vi, in varietate
late patentes: quod quidam rem vienam transferant in alium quo d
domini, & qui, ibi. 25. Quidam quod in unum fructum, ibid. 27. Quidam
quod tradit: onem in rebus, ibid. 28.

Contractus 2. prout metus factus, aut ex errore. Lib. 25.

Confessus liber ad contractum validum requiritur: & quo modo
inte igendum sit, contractus aliquos coact. re solo consentia.

* Quando metus sit confessus leuis, & conditiones: equisite ut gra-
tia, & cetera, ibid. 30.

Meritus etiam gratias non efficit regulat: ut contractum invalidum,
licet faciat invalidabilem, ibid. 31.

Contractus, q. i. equisite contractum liberum cum conditione li-
berat, metu factum in validi, 358. 32.

Propter solum invenit gratias: contractus in foro ex: no:
in interno vero, etiam propter leuem: & talis differentia causa,
ibid. 32.

Meritus ob quem irritus est contractus, debet esse a principio exter-
no, ibid. 34.

Debet quoque esse iniuste incusus, ibid. 35.

Restitutio obnoxia est metu, et iam leui, exortum per contra-
dictum, ibid. 36.

Qui

INDEX RERUM ET VERBORVM.

Qui mero aliquid extorxit, & illud, & omne dannum inde le puerū est situe tenetur; in quo si deficiat, illi qui ei cooperati fuerint, tenebuntur suppleret, ibi. 37.
Meru reuertens: iialis quando tamquam grauis, sufficiat ad rescindendum contractum, ib. 38.
Taceret metu reverentiali, sufficit ad rescindendum contractum, qui contrahenti valde praedicat, ibid. 39.
Meru reverentialis, quoad conscientia forum, sufficit ad obligatoriem resuendi quod acceptum fuerit, ibid. 40.
Et coro laria in de deducat, ibid. 41.
Meru reverentialis in quos cadat, § 60. 42.
Quando contingit preces importunas inducere metu sufficientem ad rescindendum contractum, ibid. 43.
Quando eadem sufficiant quoad forum conscientia ad inducendam obligationem ad restituionem, ibid. 44.
Error: error: us in contractu quidam est antecedens, & quidam comitans hie que non impedit validitatem contractus, ibid. 45. Ille vero, sicutem quod forum conscientia, can impedire, § 61. 44.
Error, contractum iure inuidum, non validat, ibid. 47.
Modi quibus contingit errorem antecedentem reddere inuidum con ractum, cui causam dedit, ibid. 48.

Contractus 3. prout iuramento confirmatus. Lib. 25.

Iuramentum non definit, obligatorium esse, & indigere dispensatione ex eo, quod appositum sit contractui inuidum; si contrahenti politabique fatus dispensatio, ib. 49.
Obligatio quam iuramentum inducit appositum contractui inuidum, ibid. 50.
Iuramentum appositum contractui inuidum ob purpuritudinem quam habet contra ius, non confirmatur, § 62. 51.
Nec item cum primo & principaliter à iure annullatur ob fauorem publicum, ibid. 52.
Confirmat autem eum, qui primo & principaliter annullatur ob fauorem priuarum, exceptis tribus casibus, ibid. 53.
Contractus metu graui, aut dolo extortus, confirmatur iuramento, ibid. 54.
Contractus factus contra prius iuramentum quatenus valere possit, ibid. 55.

Contractus 4. quoad solita ei apponi. Lib. 25.

Quid significetur nomine conditions, & quibus particulis exprimatur, 363. 56.
Quid nomine mortis, & quibus item particulis exprimatur, ib. 57.
Quidque nomine demonstratio, & quid nomine causa; & quibus particulis exprimantur, ibid. 58.
Quae condicio faciat contractum conditionalis, ib. 59.
Condicio quae est contra substantiam contractus, vitiat illum, redire inuidum, ib. 60.
Contractus cui conditio impossibilis, aut conditio rupis futuro appetitur, non valet, ibid. 61.
Contractus valide factus, reuocari non potest, § 64. 62.
Modus appositus c. miratur, quid circa illum operetur, declaratur duobus documentis, ibid. 63.
Documentum de demonstratione addita contractui, ibid. 64.
Non valet contractus factus ob causam existimatam veram, si est falsa, ibid. 65.
Quin validus sit contractus factus ob causam, non obstat, quod aliud interuenient opus cogniti non fuerit factus, ibid. 66.
Cum principalis causa contrahendi est falsa, contractus est nullus, ibid. 67.

Contractus 5. quoad obligationem, & conditionem ex eo prouisionem. Lib. 25.

Generalis definitio obligationis: ac prima illius diuisio in ea quae est ex honestate, & in eam quae ex necessitate: & huius in eam quae ex iustitia, & in eam quae ex charitate, vel ex alia virtute, § 72. 100.
Diuisio obligationis ex iustitia in naturalem ciuilem & mixtam, ibid. 101.
Explicatio dubitationis an in contractu cesseret obligatio naturalis cum sis irritatur iure civili, ib. 102.
Princeps sua lega facere potest illicitam in conscientia, translationem domini, § 73. 103.
Lex humana que efficit personas ad contrahendum inhabiles obligat in conscientia, ibid. 104.
Quae vero per exhibitantum solemnitatem feruandam in contractu, non adeo obligat, ut quod per eum fuerit acceptum, restituatur debet, ante Iudicis sententiam, ibid. 105.
Quod debet post Iudicis condemnationem, ib. 106.
Nisi procedatur mala fide: quod quando contingat, § 74. 107.
* Quid sit actio, 108. Diuisio illius in realem & personalem, ibid. 109.
Aba in eam quae est bona fide, & eam quae strictius, ibid. 110.
Cui a iure detur actio realis, & cui personalis, ibid. 111.
Diferentia inter vitramque actionem, in ordine ad proxim. ibid. 112.
* Quid sit iustitia, & quando contingat: ac duas regulas de eadem prout debetur ex contractu lucrativo, seu donatione, ibid. 113.

De euictione prout debetur ex contractu venditionis, § 75. 114.

De euictione quae debetur ex aliis contractibus ouerois, ibid. 115.

Contractus 6. quoad illius accidentia. Lib. 25.

Quae sit culpa quae censeretur accidentis contractus ipsum infirmans, § 76. 116.
Quid sit dolus generaliter: & diuisio illius in bonum & malum, ibid. 117.
Dolus malus (qui solus constituitur accidentis contractus) quid sit, § 118. Et via d' uiso eiusdem, ibid. 119.
Dolus tollens consensum in contractum, reddit ipsum inuidum, ibid. 120.
Dolus dans causam contractui, non obstat quin is sit validus, si vero animo contrahendi celebretur, ibid. 121.
Corollarium inde consequens: deceptum posse quoad foru cōsciētū compelle & deceptorum ad implendum corrāctum, § 77. 122.
Validus est contractus cui causam dedit alicuius tertii dolis neutrō contrahētum ei communicante: nisi talis sit dolus, qui tollat liberum consensum corundem contrahētum, ibid. 123.
Dolus solum incidentis in contractum, quid in eo operetur, ib. 124.
Corollaria de iure quo dolo, hoc est, tum dante causam contractui, tum casum incidente in eum, ibid. 125.

* Quid sit calus fortuitus, ibid. 126.

Regula de eodem, & calus in quibus ea patitur exceptionem, ib. 127.

De primo calo, qui est quando culpa praecedit contractum, ib. 128.

De secundo calo, qui est quando inora praecedit: & quae ad eum requirantur, § 78. 129.

Quid in contractu operetur casus fortuitus, cum contingit ante momen-
tum, ibi. 1. o.

Quid, quando contingit post momen-
tum, ib. 131.

Aliquot dubiorum brevis so' urio, ib. 132.

De tertio calo, qui est cum fit conuentio contrahētum: & quae ea operetur in contractu, ib. 133.

Tres casus in quibus de casu fortuito non tenetur ille, qui ad eum se obligavit, § 79. 134.

De quarto casu, qui est cum res fuerit estimata: quod si teneat habeat locum, quando per contractum transcurrat dominus, ib. 135.

Diversis modis res dicuntur aliena, & quod aliena est factus, nec consummabilis vslu, idonea non sit ad contractum valide celebrare dum, ibid. 136.

Quid operetur talis contractus, si celebreur, ibid. 137.

Quando ceteri possit validus contractus, quo distractur res actua-
liena, & vslu contemptibiles, ib. 138.

Quando item is quo distractur res, quae aliena est potestate, ib. 139.

Contractus 7. quoad personas inhabiles ad eum celebran-
dum. Lib. 25.

Qui dicuntur minores: eorumque tres status. Primus infantia, in quo per se nullo modo contrahere possunt. Secundus ius pupillaris etat is. 180. 141. In hoc possunt contrahere in suum coniugium, non itē in commōnum, ibi. 142. Tertius pubertatis, in quo quatenus contrahere possunt, ib. 143.

Minoribus, cum in suum incommōnum celebrarint contractum succuri potest, tum per rescissionem contractus, tum per restitu-
tionem in integrum, ib. 144.

Res p̄clū cuius, unde contractus concessum est minoribus p̄i i-
legium restitutio in integrum, & quādū ipsū dure, ib. 145.

Ei coniugium est privilegium exceptionis, & quibus alijs quā minoribus identit̄ concessum, & quid operetur aduersus eum qui cum minore contrahit, ib. 146.

Modi quibus eidem facit currit, ib. 147.

Etsi minor ratione compot, possit obligare si homine per contractum,

si tamen lex ei refutat, non potest valide: & in quibus casibus derit talis resistentia, ib. 148.

Extra eodem calos validos esse in conscientia contractus intos a minoribus, donec destruantur per restituionem in integrum, ib. 149.

Minor non potest vi compensatione occultata ex eo, quod valeat vi beneficio restitutio in integrum, § 82. 150.

Ludens creatura pecunia, non tenetur eam soluere victori, si velit vi beneficio restituere ionis in integrum, ib. 151.

Quatenus minor non habeat vi restitutio in integrum: & restitu-
tus, ad quid teneatur alteri, ib. 152.

De quibus possit & de quibus non possit filius familias libere con-
trahere a disponere, ib. 153.

* Contractus filii familias celebrati sine auctoritate patris, si non sunt in huic ius aut alterius praevidentia validi sunt, etiam ciuiliter: nisi illi adhuc esset impubes, ib. 154.

Quatenus neq̄ eiat filius, milias contra eum mutui celebrare, aut voleare valide, ib. 155.

Quas iuras operas possit filius familias locare, & alias à paterna domino discedere in iure parte, § 83. 156.

Quando sunt vel non sint validae donationes factae patria filio, vel contra, ib. 157.

Quatenus valent contractus ab uxore cel. brari sine mariti confe-
lio, ib. 158.

Quatenus religiosus inhabilis sit ad valide contrahendum, § 84. 159.

Quatenus prodigus, ibid. 160. Et quatenus mancipium, ib. 161. Qua-
tenus initio, ib. 162. Et quatenus procurator, § 85. 163.

Conti-

Contumelia. Lib. 2.4.

Contumelia & derractionis inter se convenientia & differentia,
336.98.
Quid sit contumelia, & quomodo differat ab improposito & conui-
tio,
ibid.99.
Contumelia peccatum est genere suo mortale,
ibid.100.
Tria que eam excusat à mortali, si deficit intentio nocendi, ibid.101.
Contumelie omnes sunt eiusdem speciei, & quomodo exprimenda
sunt confessione,
337.102.
Obligatio ferendi contumeliam qualis sit, & quando coartat, ibi.
103.
Quis sit licitus modus resistendi calumnianti,
ibid.104.
Contumelia affectus non potest quidem viadictam sumere, potest
tamen in iudicio in iuriam suam prosequi zelo iustitia, ibid.105.

Copula coniugalis seu matrimonii usus. Lib. 31.

Triplex modus ex quo illicita esse potest coniugalis copula: & in
particulari de eo quo intravas non naturale exercetur. 804.
333.
De secundo modo, quo coniugalis copula sit cum seminis effusione
extra vas coniunctione notanda,
805.334.
De tertio modo quo illicita est coniugalis copula, ob variatum na-
turalem sicut coniugum,
ibid.335.
De primo, secundo, & tertio fine requisito ut licitus sit vius matrimoni-
ti, qui sunt bonum prolixi, bonum fidei, & bonum sacramen-
ti,
ibid.336.
De quarto, qui est corporis sanitatis,
806.337.
De quinto, qui est vitario fornicationis,
ibid.338.
De sexto, qui est carnalis delectatio,
ibid.339.
Explicatio difficultatis, an peccet vtens matrimonio solius delecta-
tionis gratia,
ibid.340.
Triplex pericula dani obstat rectitudini vius matrimonii. 807.347.
Explicatio difficultatis, vt cum liceat viro accedere ad vxorem men-
struantam,
ibid.342.
Responsum ad argumenta quia ut videtur doceat peccatum esse mor-
tale accedere ad vxorem suam menstruantam,
ibid.343.
Rectus vius matrimonii requirit, ut per entia coniugia non denegetur,
ne quidem tunc nolendo ei cohabitate,
ibid.344.
Tempus ieiunium, & responsum ad difficultatem, an culpa sit vii co-
nugali, quo die recipienda est aut recepta est sacra sanita
Eucharistia,
ibid.345.
Responsum ad aliam difficultatem, utrum diebus festis sit licita coniugali copula,
ibid.346.
Soluio dubium vius matrimonii sit licitus tempore furoris aut
ebrietatis,
808.347.
Quatenus ratus carnales aduersari recto vius matrimonii, ibid.348.
De crimine obstante rectitudini vius matrimonii,
ibid.349.
De voto obstante eidem vius, ac primo, prout obstat praecedendo
matrimonium,
ibid.350.
De eodem prout obstar sequendo matrimonium: sive antecilius co-
sumptionem sive post candem,
ibid.351.
Quaedam notanda de voto non petendi coniugale debitum, ib.352.

Corporale.

Corporale ad celebrationem Missae requisitum, quale debet ac-
fici, lib. 29.392.195. & c' quo laici debet,
ibid.393.203.

Culpa.

DEcupsa in ordine ad contratum, vide verbum Contractus 6. in
initio.

Cultus diuinus. Lib. 17.

In quo confitatur cultus Dei internus, & in quo externus, 13.5. & 6.
Cultus diuinus qui in E. ecclesia desertu Sanctis & sacris imaginibus, non aduerteratur primo precepto Decalogi,
14.7. & 8.

Curatus.

Curatorum obligationes partculares, lib. 20.201.68.6081.
Eorundem iura lib. 30. tract. 1.51. Et peccata quibus sunt obno-
xii,
609.54.
Ad quid tenetur Curatus, vagos coniuncturus matrimonio, lib. 31.
781.219.
Potest propria autoritate suos parochianos coniungere, si præmis-
sis denunciationibus nullum impedimentum obicitur: & qualiter si aliquid nouit aut obicitur, debeat se gerere, ibid.240.
Qualiter vero, quando dispensatum est cum aliquo, in foro tantum
interiori,
ibid.241. seq.
Qualiter detum quando impedimentum nouit ex confessione sa-
cramentali,
782. cod. ibid.242.

Curiositas. Lib. 17.

Quid sit curiositas, quando ea sit peccatum mortale.
D
55.216.

Debitum coniugale. Lib. 31.

Obligatio reddendi debitum, & qualis est in viro & foemina, 791.
281.

Ea est iub peccato mortali,
ibid.181.
A quo' excusat periculum anime, aut notabile corporis,
ibid.183.
De lepra & lue venera excusante,
ibid.184.
De cingello religiosis, & de impotentiæ coecandi,
793.284.
De periculo abortus,
ibid.285.
De fornicatione: & de periculo foeminae oriendi in partu, ib.287.
De expectantia quam foemina habet, se non posse prolem vivam pa-
re,
Nulla culpa est communis coniugum consensu abstinentia a copula
coniugali ne illi multipli erit rolem, quam alete non sufficiant.
Et quod percent debitum, non possit de tali de causa negari, ib.289.
Ob damnum rei familiaris, omisso redditionis debiti excusat, ib.
290.
Coniux in necessitate baptizans filium alterius coniugis, non præ-
tendat potest exigendi debitum coniugale: extra necessitatem
vero idem faciens, priuatur nisi ignorantia excusat, ibid.291.
Deo, quod coniux cauall et cognoscens coniugis consanguineam in primo vel secundo gradu, priuatur petitione debiti coniugali.
Quid si virque coniux se simili incestu contaminauerit,
795.292.
Non requiriatur iudicis sententia ad incurrandam pœnam præ-
sumam,
ibid.293.
Ab eadē pœna vis quidē præcisa excusat: non tamē metus, 796.294.
De ignorantia excusante: quæ potest esse vel facta, vel iuris, vel ipsius
pœnae,
ibid.295.
Quod facti ignorantia etiam vincibilis à tali pœna excusat, ib.297.
Quod item excusat ignorantia, tum iuris, tum pœnae, cum fuerint
vincibilis,
ibid.298.
In dubio de validitate matrimonij ante factam diligenter inquisi-
tionem veritatem, non licet per tene debitum coniugale posse facta
autem, si possibile non fuit eam alicui petere, i.e.
Quid sit tenendum, cum utriusque coniux de validitate matrimonij
dubitaret,
ibid.300.
Cum unus tantum coniux dubitat de validitate matrimonij, ipso
potente debitum, alteri liberum est concedere vel negare. Et quid
de opinante probabilitate, matrimonium a se contractum esse
nullum,
ibid.301.

Decalogus. Lib. 16.

VNde dictus sit Decalogus, & quod sit agendum vel omitendo
rum compendiosa ratio, & quasi anima speculum, 114.
Illi non modo, cognitione sed etiam obseruatione commendatur
sacra Scriptura,
ibid.41.
Requista ut eadem obseruatione sit fructuosa,
ibid.42.
De quibus data sunt præcepta Decalogi, & necessitas cognitionis
eorumdem,
ibid.43.
Ratio numeri ipsorum,
ibid.44.
Demodo & ordine quo traduntur,
12.45. & 46.
Exordium, substantia & appendix primi præcepti Decalogi, quod
que ipsum sit negativum includens affirmatum de cultu Dei,
lib. 17.13.1. & tribus sequentibus.

Decima, oblationes & primitia. Lib. 19.

Quid & quotuples sint decima.
181.83.
Personales abierunt fete ubique in desuetudinem: non item præ-
diales, & mixta: quæ quatenus iure diuino, & quatenus humano
debentur,
183.84.
Obligationes dicuntur, tum generaliter tum specialistar.
ibid.85.
Quid sit primi uxoris, & quomodo a decimis disenguantur, ibid.86.
Omnes laici fideles obligantur ad decimatum solutionem: itemque
clericis quoad bona sua secularia,
ibid.87.
Quid quoad bona sua Ecclesiastica,
ibid.88.
Debet solvi decima Clericis administrantibus populo spiritualia,
non obstante quod diuites sint aut mali, 184.89. & 90.
Iuri decimarum capaces non sunt Laici: quatuor tamen modis pos-
sunt ab eis percipi fructus illarum,
ibid.91.
De modo percipiendi titulo feudi,
ibid.92.
Tale feudum Laius in aliis Laiicum, transferre non potest, ibid.93.
Quatenus possit Laicus titulo confuetudinis licite percipi fructus
decimarum,
ibid.94.
Qua tenus confuetudine obtinere possit, ut in Ecclesia, aut iuris
Laicus percipiat debitis alteri,
185.95.
Tribus modis potest quis libet berari à solutione decimarum, quorum
primum est priuilegium, ibid.96. Reliqui confuetudo & præcep-
tio,
ibid.97.
Quo tempore solvi debent decimæ, ibid.98. De loco quo debet
fieri decimarum solutione, 188.99. Fructus decimati non debent
in horae inferni sine consensu eorum quibus d. cima solvi de-
bent,
ibid.100.
Modus quo solvi debent decimæ,
ibid.101.
Responsum ad difficultatem, an Patochus possit negare sacramenta
noletibus solvere decimas, quas debent,
ibid.102.
De delegacione potest statim vide matrimonium, 16.*

Denunciatio reuelatione criminis. Lib. 24.

Denunciatio mendax quando sit peccatum in mortale,
324.49.
De denunciatione facienda Superioris iussu, intendentes punitionem,
ibid.50.

De fa-

INDEX RERUM ET VERBORVM.

De facienda iussu eiusdem, intendentis correctionem rei, aut faci- factionem partis,	ibid. 51.	Detractio & contumelia peccata sunt specie cuncta,	ibid. 67.
Eam fieri non praemissa correcione fraterno, si peccatum sit omni- no occulatum (excepto calu heresis) Superior praecepere non po- test,	ibid. 52.	Definatio detractionis, cum explicazione singularium partium eius- dem,	ibid. 68.
Quid agi debeat cum erit minos notorius est,	ibid. 53.	Varii detractionis modi, ib. 69. Iusta causa excusa peccato detrac- tionis,	ibid. 70.
Alius procedendum est, cum Superior praecepit reuelationem fieri per modum denunciationis ac cum per modum indiciv. ibid. 54.		Detractio peccatum est suo genere mortale,	ibid. 71.
De rene atione criminis quod vergit in reipub. perniciem, aut in notabilem damnum tertie personae,	32.6.55.	Quando aggraveretur mutando speciem, & quando censetur pecca- tum tantummodo veniale,	ibid. 72.
De monitione Rei, quando præmitti debeat eidem reuelationi,	ibid. 56.	Detractio materialis quando sit vel non sit peccatum mortale, ib. 73.	
Alia aduertenda de eadem reuelatione, ib. 57. Facienda est, cum no- xiu detrimento quam fieri potest min. mo.,	ibid. 58.	Materies lenitas, ex qua detractione excusat a mortali, variis modis contingit, ex quibus,	ibid. 74.
Quia ratione Prælator aut alteri deuinciar possit peccatum ocul- tum proximi, quod p[ro]f[essione] soli nocet,	ibid. 59.	Eis annumerandum esse cum quo reuelatio scilicet cui dicere per- debet ac si nullum estatur: & quo iniuria accepta narratur ad consi- lium & solutum,	33.0.75.
Obligatio corripiendi publice peccantem: & quedam alia aduer- tenda circa predictam denunciationem,	32.7.60.	Modus dicendi excusans detractionem a mortali, cum sua exce- ptione,	ibid. 76.
Obligatio obediendi Superiori præcipienti, ut criminis reuelentur, sibi secreto, tanquam patris,	ibid. 61.	An narratione auditorum, committatur detractione mortal[is], ibi. 77.	
Seruanda est forma edicti, quo Superior præcipit aliquid reuelari,	ibid. 62.	A mortali excusat qui ex his quas patent, detegit famam aliquius, maiorem esse quam par sit,	ibid. 78.
Quodam circa eandem reuelationem rotanda pro praxi,	ibid. 63.	Quando reuelatio natura is defectus proximi, peccatum sit morta- le, ib. 79. Et quando reuelatio peccati venialis,	33.1.80.
Ad illam non teneat, qui ex ea timeret sibi graue detrimentum. Nec item teus interrogatus de complicitibus, qui sunt omnino occulti, nisi, &c.	ibid. 64.	De detractione ex reuelatione grauium criminum,	ibid. 81.
Excusari ab obligatione que imponitur sub excommunicatione, reuelandi eos qui aliena bona retinent,	ibid. 65.	Explicatio dubii, An licitum sit de peccatis proximi colloqui cum eo qui illa nouit.	ibid. 82.
Deposito & degradatio. Lib. 32. tract. 2.		Peccatum notorium parefacere illud nescienti, quando sit pecca- tum: & que notorietas facti ab eo excusat,	33.2.84.
D ifferentia suspensionis & depositione & degradatione: & harum duarum inter se,	84.6.50.	De peccato quod committitur reuelando crimen quod olim fuit notorium, sed iam sopia est illius memoria,	ibid. 85.
Quando depositio sit censenda verbalis, & quando actualis,	ibid. 51.	De peccato quod committitur audiendo detractores,	33.5.85.
Verbalis degradatio qualiter sit facienda secundum Concilium Trid.	ibid. 52.	Quando peccetur iniquiendo de defecitibus aliorum,	ibid. 86.
Quomodo sint inter se affecta, & quomodo differant degradatio verbalis & actualis,	ibid. 53.	P[ro]cessus detractorum,	ibid. 87.
Actualis priuat priuilegio clericali, non autem verbalis,	ibid. 54.		
Verbaliter tantum degradans potest restituiri ab Episcopo: & de- gradatus actualiter potest a solo Papa,	84.7.55.	Diabolus. Lib. 17.	
Alia apud alios authores pro foro extenso videnda,	ibid. 56.	Q[uo]d diabolus possit certo aut probabiliter prænuntiare futura es- se,	43.1.63. & 164.
Depositum. Lib. 25.		Diffidatu[m]. Lib. 21.	
D efinitio depositi: & quomodo per eam distinguitur a reliquis contractibus,	46.7.56.	Q[uo]d atenus cuique licitum sit occidere diffidatum,	206.1.18.
Depositum est tanquam in bonum deponentis: & quomodo inter- dum in d[omi]n[u]m: trahit amicorum contractum,	ibid. 57.	Digamus & digamia.	
Quatenus poshit aut non possit depositari: us vi reup[er] se deposita, ibid. 58.		P ertinencia ad digamiam, ex qua irregularitas oritur. vide verbum Irregularitas 6 per rotum.	
Depositum conuenit: um no[n] fieri in re propria, tum esse omnino gra- tuitum,	ibid. 59.	Dignitas. Lib. 30. tract. 1.	
Depositum aliud iudiciale, aliud privatum: quod varium est, tum ex parte ret depositi, tum ex parte depositoris, tum etiam ex parte depositarii,	ibid. 60.	D ignitates Ecclesiasticae infra Episcopalem,	608.47.48.49.
Obligationes que oriuntur ex deposito,	46.8.56.	Disordia. Lib. 17.	
Actiones que dantur ratione depositi,	ibid. 562.	D isordia quando sit vel non sit peccatum contrarium paci, de qua D[omi]n[u]s Paulus dat præceptum	37.1.31.
Depositum penitentia: nisi depositarius sit in dolo, auctorata cul- pa,	ibid. 563.	Quando sit contra charitatem: ac quando peccatum mortale, ibi. 132.	
Qui non nunquam tenerit de leui, ac etia[m] de leuissima culpa, ibid. 564.		D ispensatio.	
Causa in quibus id contingit,	ibid. 565.	D ispensatio in irregularitate, lib. 30. tract. 2. 616.10 & pluribus se- quentib[us]. Vide verbum Irregularitas, 2.*	
De difficultate, An depositarius mercede condutus teneatur tan- tummodo de culpa leui,	ibid. 566.	Dispensatio in legi Superioris ut validam sit, quoniam requirat, lib. 31. 770.194. & 195.	
Qui specialiter pro deposito custodia mercedem accipit, de leui qui- dem culpa tenetur: non tamen de leuissima,	46.9.567.	De dispensatione in impedimentis matrimonii, vide verbum Matti- monium 16. per rotum.	
Idem iudicium est de eo qui non pro custodia specialiter, sed pro sua opera mercedem accipit,	ibid. 568.	D issolutio ob[ligatione] prouenientia ex contractu aut quasi ex contra- cta, lib. 25.	
Modus quo depositum sicutur,	ibid. 569.	T Alias dissolutio sit, tum remissione, tum solutio debiti, cuius varii sunt modi: ac in notatio & d[omi]natio, 483.6.33. Deinde co- penatio,	ibid. 634.
Causa aliquot in quibus depositarius non tenetur depositum reddi- re depositarii percenti,	ibid. 570.	Quo[rum] quando locum habeat & quando non habeat,	484.6.35.
Vbi, & cuius expensis restitendum sit depositum,	ibid. 571.	Solutio præcise sumpta quid sit: & quis recte soluat; ac cui solui de- betat,	ibid. 636.
Explicatio dubii, An luxum partum ex deposito, restitendum sit depositori,	ibid. 572.	De acceptatione & generali effectu solutionis,	ibid. 637.
Quodam breuiter notata de deposito,	470.573.	De dissolutio proposita obligationis per rei interitum, aufer- tentiam Iudicis, aut præceptionem legitimam,	ibid. 638.
Desirio. Lib. 2.4.		De ea quo[rum] sit tradendo instrumentum,	ibid. 639.
Q uid sit desirio, & quando sit mortale, quando veniale peccatum,	33.1.74.	Monitum de ratione iudicandi de peccatis, ex traditis de contrac- tibus,	ibid. 640.
Desperatio. Lib. 17.		Divinatio. Lib. 17.	
D esperationis definitio,	23.7.9.	D ivinatio in genere quid, & quorūplex sit,	43.1.61.
Liuidem varia divinationes, ibid. 8.5. & duobus sequentib[us].	ibid. 83.	Divinatio diabolica quid sit, quodque prohibita sit, in tam diuino, quam humano,	ibid. 162.
Cause & effectus illius,		Ea duplex est, exp[ressa] & facita,	44.1.65.
Detractio. Lib. 24.		Expreſſaque nouem distinguuntur species: qua[rum] omnes peccata sunt mortalia,	ibid. 163. & 167.
T ria bonorum genera: ac distinctio fama à rumore, illiusque di- uisio in bonam & malam,	32.8.66.	T acita	

POSTERIORIS VOLVMINIS

Tacita quid & que complex sit, De diuinatione pessimum, quid sit censendum.	ibid. 168. 45.173.	Nequit licet permitiri a Principibus, nisi ad maius malum vitandum, urgente necessitate,
Diuortium, i. absolute, Lib. 31.		Poenae pugnantium in duello,
Q Vi, sit diuortium, & quod modis fieri possit,	799.313.	Poenae participantium cum iisdem,
(b) fornicationem spiritalem, seu heretici vel apostasiam, potest fieri diuortium perpetuum,	800.314.	Quod conflictus particulares qui sunt in bello, non sint duella, ibid. 78. Quodque nihilominus ut plurimum sint illiciti, 222. 79.
Diuortium fieri potest ad tempus iusta de causa: quales sunt inducitio ad peccandum, & lacunam vniuersitatis, quandiu illa durant,	ibid. 315.	Necessitas non facit duellum licitum,
Notanda de scutitia, prout est causa iusta diuortii,	316.	Duelli reprobatio per Concilium Tridentinum,
Malum quod timeretur debet esse graue, ut scutitiam constitutar: & quatenus possit maritus uxorem veberare.	ibid. 317.	Pontificis ad eius illud edita Constitutiones,
Alio causa iusta diuortii, que in vniuersum redirentur ad norabiliem perniciem animarum vel corporis,	ibid. 318.	Personae que ratione duelli, excommunicationem, aliasque penas incurunt,

Diuortium 2. prout factum ob carnalem fornicationem.

Lib. 31.

N Omen fornicationis accipi potestrum proprium communiter, & quomodo in hac re accipi debet, 801.319. & quae excludi debet,	ibid. 320.
Causa in quib. fornicatio non est sufficiens diuortii causa: & peculariter notanda de causa in quo vixque coniux reus est illius criminis,	ibid. 321.
De causis condonacionis adulterii, & occasionis ab altero coniuge, eidem adulterio data,	802.322.
De causa admitti adulterii per viam, aut aliter absque peccato, aut in quo illud est incertum,	ibid. 323.
Modus observandus in diuortio,	ibid. 324.
Persona adultera, etiam lata in eam, Iudicis sententia, non potest a se dimittere personam innocentem, si velit ei cohabitare,	ibid. 325.
Aliquot conclusiones quibus responderetur ad questionem, An adulterio post sententiam diuortii datum a Judice, possit mutare statum ingrediendi religionem, aut suscipiendo sacros Ordines, 803. 326.	
De eo, quod innocentia licetum sit ad religionem aut sacros Ordines trahire in initia adulteria,	ibid. 327.
Non tenetur vir uxorem adulterum ad pristinam amicitiam admittere, etiam si id cilicet,	ibid. 328.
Duo causas excepti, qui non habent locum in uxore respectu viri, & interdum nec in vno, respectu uxoris,	ibid. 329.
Si coniux innocens post factum diuortium adultereretur non tenetur ante compunctionem Iudicis adulterio reconciliari,	ibid. 330.
De reconciliatione adulteri, quae sit facta. Et primo, de ea quae sit per innocentia carnalem cum eo copulam,	804.331.
De ea quae sit, propria sponte retinendo secum adulteram; deque ea quae sit exhibendo se illi familiarem,	ibid. 332.

Dolus.

D E dolo & præcipue prout contingit in contractu: vide verbum contractus 6. initio.

Dos.

D E dote, præseruim ut est causa excusationis ab usura. vide verbum Mutuum.

Dominorum & seruorum mutua obligatio. Lib. 20.

O Bligatio dominorum & seruorum,	199.37.
Catus in quibus contingit dominos peccare mortaliter in ordinad seruos,	ibid. 38.
Catus in quibus contingit seruos peccare mortaliter in ordine ad dominos,	ibid. 39.
De domini obligatione subuenienti famulo agrotanti,	ibid. 60.
De obligatione solvendi elemi mercedem,	ibid. 61.
De obligatione Domini, respectu delicii famuli,	200.62.
De obligatione famuli defendendi Dominum suum,	ibid. 63.

Donatio. Lib. 25.

S Peccantia ad rationem donationis,	479.616.
Requisita ad validitatem donationis,	ibi. 617.
Dona: io non potest retractari ex morta pœnitentia donatoris: & divisione illius in puram & mixtam,	ibid. 618.
Alia diuiso, in eam quae est inter vivos: & in eam quae est causa mortis,	ibid. 619.
De donatione à patre facta filio existenti sub ipsius potestate,	480.620.

Dubium, Lib. 24.

D Ocumeta de eo quod dubia sunt in meliore partem interpretanda,

319.29.

Duellum. Lib. 21.

D E finitio duelli, cum explicatione,	220.73.
Duo causas in quibus illicitum est duellum,	ibid. 74.

Nequit licet permitiri a Principibus, nisi ad maius malum vitandum, urgente necessitate,	ibid. 75.
Poenae pugnantium in duello,	ibid. 76.
Poenae participantium cum iisdem,	ibid. 77.
Quod conflictus particulares qui sunt in bello, non sint duella, ibid. 78. Quodque nihilominus ut plurimum sint illiciti, 222.	
Necessitas non facit duellum licitum,	ibid. 80.
Duelli reprobatio per Concilium Tridentinum,	ibid. 81.
Pontificis ad eius illud edita Constitutiones,	ibid. 82.
Personae que ratione duelli, excommunicationem, aliasque penas incurunt,	223.84.

E.

Ebrietas. Lib. 22.

E Brietas procedens usque ad priuationem usus rationis, peccatum est mortale duobus casibus exceptis,	249.15.
Quid si iudicandum de nimio potu, sive priuatione usus rationis,	ibid. 36.
Signa quibus deprehenditur, cuiusmodi fuerit ebrietas,	ibid. 37.
Peccatum concurrentis ad alterius ebrietatem,	ibid. 38.
Quomodo explicandum sit in confessione peccatum ebrietatis,	ibid. 39.
Quomodo facta in ebrietate sive peccata, aut a peccato excusentur,	250.60.
De contractibus factis in ebrietate, & poenae ebrietatis,	ibid. 61.

Elegio ad beneficium ecclesiasticum. Lib. 30. tract. 3.

Q Vid sit, & quorum beneficiorum sit, ac quotuplex sit elegio,	691.191.
De potestate & electi, ac de praælaturis, deque beneficiis ad quae electus non egit confirmationes,	ibid. 192.
Quis eligere, & quis eligi possit, 691.193. Quædam tenenda confirmatione electi, ibid. 194. Peccatum est mortale, ad beneficium eligere: ut in dignum sic & minus dignum relatio digniori,	ibid. 195.
Eligens indignum relatio digno tenetur ad restitucionem damnorum securorum: non item eligens minus dignum, relatio digniori,	ibid. 196.
Beneficium digno resignare, dignior relatio, aut cum illo permute, aut illi conferte, quatenus peccatum sit,	603.197.
Quando peccet minus dignus concurrens cum digno in petitione beneficii: & quando peccet admittens tunc sibi unum,	ibid. 198.
Qui in electione sit habendus dignior, ibid. 199. Aliquot casus, in quibus non est peccatum, saltum mortale, in beneficio dignum preferre digniori,	ibid. 200.

Empio & venditio. 1. secundum se, & in ordine ad ea quae vendi emi: & ad eos qui vendere & emere possunt. Lib. 25.

D E finitio empionis, cum declaratione, 405.247. De eo quod emptio dicitur perfici confessu,	ibid. 248.
De eo quod dicitur fieri de re, pro pretio,	ibid. 249.
Divisiones empionis ex parte rerum quae emuntur, & ex parte non dicutionis cum quibus perficiuntur,	ibid. 250.
Alia ex parte modi quo fit, & ex parte finis in quem fit, & ex parte pretii,	ibid. 251.
Venditione possunt esse spiritalis, nec corporales Deo dicatae, 406. 252.	
Nec publicis vobis dicatur, nec litigiose: & quando venena, ibid. 253.	
Quatenus valida censeri possit venditio rei alienæ,	ibid. 254.
Quatenus empio rei propriæ,	ibid. 255.
Explicatio dubii au homini vendere possit,	ibid. 256.
Quatenus officia publica vendere possint in repub.	407.257.
Quando talis venditio sit peccatum mortale, & de translatione predictorum officiorum ab uno in alium,	ibid. 258.
Laici per Principis prohibitionem ne vendant non solvantibus fibi gabellas, non impedientur vendere Clericos,	ibid. 259.
Regulariter qui prohibetur vendere per se, nequit vendere per alium, ibid. 260.	
Is cuius autoritate perficitur venditio, propter hec emere, ibid. 261.	
Explicatio dubii, an licitum sit emere ab eo, qui scitur statim consumpturus pretium.	ibid. 262.
Quatenus peccet qui alicui vendit aliquid quo est abusurus, sed id neficit,	408.263.
Quid sitale quid sciat, aut probabilitate presumat: an aliquam excusationem habeat à peccato,	ibid. 264.
Si quis probabilitate credatur aliqua re abusurus in reipub. aut proximi pericliem, vendens illam non excusat, ibid. 265.	
Quatenus Rex possit vendere bona sua regiae dignitatis,	ibid. 266.
Quatenus possit aut non possit & substructarius vendere suum volumen,	ibid. 267.
Quando matritus dotalem fundum vxoris possit, aut non possit vendere,	409.268.

Empio

INDEX RERUM ET VERBORVM.

*Emptio & venditio 2. prout sit credita pecunia, aut anticipata
solutione, aut sub hasta Lib. 25.*

Non licet carius vendere ex eo tantum, quod solutio differatur ad aliquod tempus. 417.305.
Licitum est quidem initia limites iusti pretii augere premium in venditione que sit credita pecunia, non tamen extra eosdem limites, 418.306.
Quatenus licet in venditione illius generis, supra iustum pretium ascendere ob periculum perdendi premium, vel ob laborem aut difficultatem illud recuperandi. ibi.307.
Seruanda in eo incremento, ad vitandum periculum palliandi vissuras, ibi.308.
An licet merces in magna copia supra iustum pretium vendere, eo quod minutatim supra illud venderentur, distinctione explicatur. ibi.309.
Quando is qui vendidit pretio insimo, possit accipere summam instant, eo quod contra suam expectationem, differatur solutio, ibi.310.
Illucus est contractus, quo debitor suum debitum emit minoris, quam ipsum sit; nisi defut excusatio lucri cessantis, aut dammegerientis, ibi.311.
Quod idem habeat locum si certius emat, quando debitum est certum, ibi.312.
Secus vero cum debitum periculo expositum fuerit, vel cum laboribus & expensis recuperandum est, 419.313.
Emprio sit anticipata solutione, descendendo infra premium infinitum, est de scilicete, ibi.314.
Reincitur quod Sotus sentit, hue vissa mercatores insta insimum premium emere a rusticis lanas, aliquando post solutionem redendas, ibi.315.
Quando proxeneta possit accipere aliquid de pretio rei, que fuit ei tradita vendenda, ibi.316.
Qui tenens qui emit nomine alterius, possit ultra quam emerit, ab eo accipere, ibi.317.
Quando venditio fiat sub hasta, & leges in ea seruandae, 420.318.
Explicatio dulii, an emprio sit eo ipso existimanda iusta, quod facta sit in subhastatione, ibi.319.
Fraudes per quas talis venditio redditum iniusta, ibi.320.
Quatenus si, etiis bona vendetur sub hasta, licet supponeretur, quem ad augendum premium, ibi.321.

Emptio & venditio 3. quod obligationes vendorum, & emporum. Lib. 25.

Quinque obligations vendoris, 425.334.
Primitenda explicari difficultatis, an necesse sit, ut viam mercis declarari, in illius venditione, 426.335.
Si vendoris defectum mercis celet, mentiendo eam carere omnidefectu, venditio nulla est; ipseque teneretur ad restorationem eam-norū inde sequitorum: non autem si defectum celat, tantum reticendo ipsum, ibi.336.
Per car contra iustitiam, cum obligatione ad restitutionem, qui non detegit notable vitium mercis (Iesus si modicum) quod emptori adferre detrimentum, nisi ipse idem vitium ignoret, ibi.337.
De dubio an peccet contra charitatem, qui vitium mercis non detegit, temporis qui emerit etiam illud nosset, 425.338.
Quatenus peccet qui vendit vnam tem pro alia, ibid.339.
Quatenus qui tem mixtam vendit pro pura, ibid.340.
Nonnulla certa de difficultate an possit quis merces suas vendere prelio currente, quas scit ob futurum aliarum aduentum, paulo post minus vallis, 426.341.
Quidquid aliqui contradicant, nihil in eo committitur contraria, ibid.342.
Quatenus aliquid contra charitatem, ibi.343.
Solutio durarum objectionum, ibi.344.
Quando peccet qui primatum sciens statuto Principis minuendum premium tritici, aut valorem pecunie, vendit aut mutuo dat secundum communem estimationem, ibi.345.
Quando peccerunt in quib. id am aliis similibus casibus, ibid.346.
Ostigationes propriez empirioris, 427.347.
Obligatio præmonendi venditorem de valore rei sapta premium quod ei offert: & refaciendi dama sequitur ex illius culpabilis soluendi mora, ibi.348.
Deemptio ex aliena pecunia cuius ipsum sit, ibi.349.

Emptio & venditio 4. in ordine ad rem venditam, & ad actiones que ex illius aguntur. Lib. 25.

Statim ac perfecta est venditio, periculum & commodum rei venditio pertinet ad emptorem, nisi venditio sit conditionalis, aut requirat securitatem, ibid.350.
Cuius sit periculum rei, cum venditio facta est sub disunctione, aut indeterminate, ibid.351.
De qua culpa vendor tenetur: & ad quid cum fuerit in mortuorum non rem venditam, 428.352.
De re vendita que publicatur, & de vendita que constituit in pondere & mensura, ibid.353.
De rebus que gustari solent, ibid.354.
De fructibus rei vendite, ibid.355.
Actio quadam ex exemplo, & quedam ex vendito: ac quid utique sit, 429.356.
Quatenus vendor emptori tenetur de euictione, ibid.357.

Actio reabilitaria, & actio quanto minoris, locum habent tantum quo ad forum externum, ibi.358.
Vario casu in quib. quis cogi potest ad vendendā reē propriam, ib.359.

*Emptio & venditio 5. quoad illius perfectionem & rescissio-
nem Lib. 25.*

Domo modi quibus venditio perficitur, 430.360.
Tria requisita ut venditio sit perfecta sufficienter ad transferendum dominium, ibi.361.
Quando confenda sit venditio perf. ita sine translatione dominii, ibid.362.
Quid atrahat conferant ad perficiendam venditionem, ibi.363.
Quid sit agendum cum res est vendita duobus, ibi.364.
Quid specialiter cum venditio fuerit iurata, ib.365. & 366.
Sepplex error contra hanc, ratione cuius contractus venditionis & empionis rescindit potest, ib.367.
Alio caute ob quas adhuc potest idem rescindi, 431.683.

Emphyteusi & feudum. Lib. 25.

Fundum sicut emphyteusi species est locationis, & quare ratione illud ab hac differat maxime, 464.544.
Conditionis requisita ad emphyteusim, variae sunt variarum regi-
num, ibi.545.
Ex communī iure ciuilī, ea constituta est in rebus immobilibus, manente earum dominio apud constituentem, ibid.546.
Obligatio emphyteutae ad soluendam pensionem: & quomodo eam non soluens amittat emphyteusim, 465.547.
Quando emphyteuta liberetur à solutione pensionis, & quando emphyteusim perdat, ob rem emphyteuticam redditum deteriorem, ibi.548.
Quatenus alienari possint emphyteutica, & ad quid teneatur is cui alienatur, ib.549.
Conditionis requisita ad contractum feudalem, ibi.550.
Quatenus emphyteusis & feudum excusat ab vissa, vide verbum Matutum 3. in principio.

Episcopus.

Episcopi obligations particulates, lib.20.201.69. & lib.30 tract.1.
606.44.45. & 46.
Illi potest dispensandi in impedimentis matrimonii, li.31.772.
201. & aliquot sequentib. vide verbum Matrimonium 16.*

Eucharistia 1. secundum se. Lib. 29.

Principia nomina quibus Sacramentum Eucharistia significatur, 339.1.
Quod Sacramentum Eucharistia non sit consecratio, nec s. impio corporis & sanguinis Christi, nec sola species sensibilis, nec folium corpus, & latus Christi, ibi.2.
Est quid aggregatum ex speciebus panis & vini, & ex corpore & sanguine Christi, 340.3.
Var. a differentia inter Eucharistiam, & alia Sacra-
menta. ibi.4.
Eucharistia Sacramentorum omnium dignissimum, in quo est Christus Verus Deus, ibi.5.
Eucharistia Sacramentum est unum, ad modum, quo refectio corporalis ex cibo & potu, vna est, ib.6.
Differenter tamen hoc nomine, quod in Eucharistia tantumdem sunt, subalterata postea, quantum sub veraque, 341.7.
Sumptio Eucharistia necessaria quidem est necessitate, præceptum non tam in necessitate medi, ibid.8.
De tempore quo instituta est à Christo Domino nostro, Sacrosancta Eucharistia, ibid.9.
Figure tam legis naturæ quam Mosaica, huius Sacramenti, ibi.10.